Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANI

Demonstrativo dos Recursos Recebidos a Qualquer Titulo - Anexo TC 06 - Administrac&o Direta, Indireta e

Fundacional

Betha Sistemas
Exercicio de 2015

1° Bimestre

Espécie

Recebido

No Bimestre

Até o Bimestre

Receitas Orgamentarias

4.0.0.0.0.00.00.00.00.00 RECEITAS

4.1.0.0.0.00.00.00.00.00
4.1.1.0.0.00.00.00.00.00
4.1.1.1.0.00.00.00.00.00
4.1.1.1.2.00.00.00.00.00
4.1.1.1.2.02.00.00.00.00
4.1.1.1.2.02.01.00.00.00
4.1.1.1.2.02.02.00.00.00
4.1.1.1.2.02.03.00.00.00
4.1.1.1.2.04.00.00.00.00
4.1.1.1.2.04.31.00.00.00
4.1.1.1.2.04.31.01.00.00
4.1.1.1.2.04.31.02.00.00
4.1.1.1.2.04.31.03.00.00
4.1.1.1.2.08.00.00.00.00
4.1.1.1.2.08.01.00.00.00
4.1.1.1.2.08.02.00.00.00
4.1.1.1.2.08.03.00.00.00
4.1.1.1.3.00.00.00.00.00
4.1.1.1.3.05.00.00.00.00
4.1.1.1.3.05.01.00.00.00
4.1.1.1.3.05.01.01.00.00
4.1.1.1.3.05.01.02.00.00
4.1.1.1.3.05.01.03.00.00
4.1.1.1.3.05.02.00.00.00
4.1.1.1.3.05.02.01.00.00
4.1.1.1.3.05.02.02.00.00
4.1.1.1.3.05.02.03.00.00
4.1.1.2.0.00.00.00.00.00
4.1.1.2.1.00.00.00.00.00
4.1.1.2.1.17.00.00.00.00
4.1.1.2.1.25.00.00.00.00
4.1.1.2.1.29.00.00.00.00
4.1.1.2.1.99.00.00.00.00
4.1.1.2.1.99.02.00.00.00
4.1.1.2.2.00.00.00.00.00
4.1.1.2.2.90.00.00.00.00
4.1.1.2.2.99.00.00.00.00
4.1.1.2.2.99.04.00.00.00
4.1.1.3.0.00.00.00.00.00
4.1.1.3.0.04.00.00.00.00
4.1.2.0.0.00.00.00.00.00
4.1.2.2.0.00.00.00.00.00
4.1.2.2.0.29.00.00.00.00
4.1.3.0.0.00.00.00.00.00
4.1.3.2.0.00.00.00.00.00
4.1.3.2.5.00.00.00.00.00
4.1.3.2.5.01.00.00.00.00
4.1.3.2.5.01.01.00.00.00
4.1.3.2.5.01.02.00.00.00
4.1.3.2.5.01.02.01.00.00
4.1.3.2.5.01.02.02.00.00
4.1.3.2.5.01.03.00.00.00
4.1.3.2.5.01.03.01.00.00
4.1.3.2.5.01.03.02.00.00
4.1.3.2.5.01.03.03.00.00
4.1.3.2.5.01.03.04.00.00
4.1.3.2.5.01.03.05.00.00
4.1.3.2.5.01.03.06.00.00
4.1.3.2.5.01.03.07.00.00

U G U G G O G G G G G G QI U U Y

RECEITAS CORRENTES

RECEITA TRIBUTARIA
IMPOSTOS
Impostos sobre o Patriménio e a Renda
Imposto s/ Propriedade Predial e Territ. Urbana
IPTU - Ordinarios
IPTU - Educacéo
IPTU - Saude
Imposto s/ Renda e Proventos de Qualquer Natureza
IRRF s/ os Rendimentos do Trabalho
IRRF PF - Ordinarios
IRRF PF - Educacao
IRRF PF - Saude
ITBI e de Direitos Reais sobre Iméveis
ITBI - Ordinarios
ITBI - Educacao
ITBI - Saude
Impostos sobre a Produgéo e a Circulagédo
Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza
Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza
ISS - Ordinarios
ISS - Educacao
ISS - Saude
Simples Nacional
Simples Nacional - Ordinarios
Simples Nacional - Educagéo
Simples Nacional - Saude
TAXAS
Taxas pelo Exercicio do Poder de Policia
Taxa de Fiscalizagao de Vigilancia Sanitaria
Tx de Funcionamento Estab Comer/Indus/P.Servigos
Taxa de Licenga para Execugado de Obras
Outras Taxas pelo Exercicio do Poder de Policia
Taxa de Vistoria de Sistemas de Seguranga Contra ¢
Taxas pela Prestagdo de Servigos
Taxa de Limpeza Publica
Outras Taxas pela Prestacdo de Servigos
Outras Taxas pela Prestacédo de Servigos
CONTRIBUICAO DE MELHORIA
Contrib p/ Pavimentagao e Obras Complementares
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
CONTRIBUICOES DE INTERVENCAO NO DOMINIO ECt
Contrib p/ Custeio do Servigo de lluminagéo Public
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS
Remuneracéo de Depésitos Bancarios
REMUN. DEP. DE REC. VINCULADAS
Rendimentos de Recursos - Royalties
Remuneracéo de Depésitos do FUNDEB
Rendimentos de Recursos do FUNDEB 60 %
Rendimentos de Recursos do FUNDEB 40%
Remuneracéo de Depésitos Bancarios
Rendimentos Recursos Salde (2)
Rendimentos Recursos Convénios Salde (612)
Rendimentos Recursos Atencdo Basica (64)
Rendimentos Recurso Mac (65)
Rendimentos Recursos Vigilancia em Saude (71)
Rendimentos Recursos Farmacia Basica (67)
Rendimentos Gestdo SUS (70)

Recurso

0000
0001
0002

0000
0001
0002

0000
0001
0002

0000
0001
0002

0000
0001
0002

0041
0000
0000

0615

0000

0000

0000

0017

0044

0018
0019

0002
0612
0064
0065
0071
0067
0070

3.346.263,10

3.800.721,47
3.799.762,96
281.373,33
156.047,75
67.505,30
13.723,71
8.234,20
3.430,94
2.058,57
21.997,48
21.997,48
13.198,48
5.499,38
3.299,62
31.784,11
19.070,46
7.946,03
4.767,62
88.542,45
88.542,45
62.065,99
37.239,54
15.516,53
9.309,92
26.476,46
15.885,84
6.619,15
3.971,47
117.988,18
95.024,26
7.541,85
70.449,25
2.115,99
14.917,17
14.917,17
22.963,92
873,53
22.090,39
22.090,39
7.337,40
7.337,40
58.488,24
58.488,24
58.488,24
19.508,04
19.508,04
19.508,04
14.500,26
65,78
2.715,95
1.629,57
1.086,38
4.692,02
844,87
10,72
478,08
791,36
546,17
67,07
155,40

3.346.263,10

3.800.721,47
3.799.762,96
281.373,33
156.047,75
67.505,30
13.723,71
8.234,20
3.430,94
2.058,57
21.997,48
21.997,48
13.198,48
5.499,38
3.299,62
31.784,11
19.070,46
7.946,03
4.767,62
88.542,45
88.542,45
62.065,99
37.239,54
15.516,53
9.309,92
26.476,46
15.885,84
6.619,15
3.971,47
117.988,18
95.024,26
7.541,85
70.449,25
2.115,99
14.917,17
14.917,17
22.963,92
873,53
22.090,39
22.090,39
7.337,40
7.337,40
58.488,24
58.488,24
58.488,24
19.508,04
19.508,04
19.508,04
14.500,26
65,78
2.715,95
1.629,57
1.086,38
4.692,02
844,87
10,72
478,08
791,36
546,17
67,07
155,40



Fundacional

Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANI

Demonstrativo dos Recursos Recebidos a Qualquer Titulo - Anexo TC 06 - Administrac&o Direta, Indireta e

Betha Sistemas
Exercicio de 2015

1° Bimestre

Espécie

Recebido

No Bimestre

Até o Bimestre

Receitas Or¢gamentarias Recurso 3.346.263,10 3.346.263,10
4.1.3.2.5.01.03.12.00.00 Rendimentos Recursos Vigilancia Sanitaria (66) 0066 221,02 221,02
4.1.3.2.5.01.03.13.00.00 Rendimentos Recursos Farmacia Basica Estadual 0394 82,69 82,69
4.1.3.2.5.01.03.14.00.00 Rendimentos Recursos de Alienagdes (12) 0012 1.281,24 1.281,24
4.1.3.2.5.01.03.15.00.00 Rendimentos Recurso 618 0618 127,97 127,97
4.1.3.2.5.01.04.00.00.00 Remuneracéo de Recursos Vinculados ao FNDE 1.857,58 1.857,58
4.1.3.2.5.01.04.01.00.00 Rendimentos de Recursos do Salario Educacgao 0058 640,96 640,96
4.1.3.2.5.01.04.02.00.00 Rendimentos de Recursos do PDDE 0159 4,93 4,93
4.1.3.2.5.01.04.03.00.00 Rendimentos de Recursos do PNAE 0060 1,07 1,07
4.1.3.2.5.01.04.04.00.00 Rendimentos de Recursos do PNATE 0061 58,11 58,11
4.1.3.2.5.01.04.08.00.00 Rendimentos de Recursos de Apoio a Creches 0115 382,38 382,38
4.1.3.2.5.01.04.10.00.00 RENDIMENTOS FNDE PAC 2 0630 770,13 770,13
4.1.3.2.5.01.08.00.00.00 Recursos Vinculados Multas de Transito 169,10 169,10
4.1.3.2.5.01.08.01.00.00 Rendimentos Multas de Transito - Policia Militar 0154 126,59 126,59
4.1.3.2.5.01.08.03.00.00 Rendimentos de Recursos Convenio Multas de Tre 0056 42 51 42,51
4.1.3.2.5.01.09.00.00.00 Rendimentos de Recursos - CIDE 0016 1,15 1,15
4.1.3.2.5.01.10.00.00.00 REC. REM. DEP. BANC. REC. VINC. FNAS 3.055,00 3.055,00
4.1.3.2.5.01.10.01.00.00 Rendimentos Recursos do ACESSUAS 0611 1.104,74 1.104,74
4.1.3.2.5.01.10.03.00.00 Rendimentos Recursos Atencéo Basica 0052 327,96 327,96
4.1.3.2.5.01.10.04.00.00 Rendimentos Recursos Piso Financeiro Média Cor 0053 9,90 9,90
4.1.3.2.5.01.10.05.00.00 Rendimentos Rrecursos do IGD bolsa familia 0063 121,50 121,50
4.1.3.2.5.01.10.06.00.00 Rendimentos Recursos Ordinarios 0000 25,52 25,52
4.1.3.2.5.01.10.07.00.00 Rendimentos Recursos FEAS - CREAS 0030 878,87 878,87
4.1.3.2.5.01.10.09.00.00 Rendimentos Recursos Piso de Atengéo Social Alt 3001 301,56 301,56
4.1.3.2.5.01.10.10.00.00 Rendimentos Recursos Repasse Estado Beneficic 0107 2,13 2,13
4.1.3.2.5.01.10.11.00.00 Rendimentos Recursos SUAS BPC 0613 7,33 7,33
4.1.3.2.5.01.10.12.00.00 Rendimentos Aten¢do Basica Estadual 0637 191,05 191,05
4.1.3.2.5.01.10.13.00.00 |Rendimento Recurso IGD SUAS 0048 84,44 84,44
4.1.3.2.5.01.11.00.00.00 Rendimentos de Recursos Prevengéo de incendios 0615 69,47 69,47
4.1.3.2.5.01.13.00.00.00 CONVENIOS COM O ESTADO 1.115,73 1.115,73
4.1.3.2.5.01.13.01.00.00 Rendimentos de Recursos Convenio Praga 0224 1.115,73 1.115,73
4.1.3.2.5.01.15.00.00.00 Rendimentos de Recursos Convénio Instuicdes Priv: 0025 62,43 62,43
4.1.3.2.5.01.17.00.00.00 Rendimentos de Recurso Transp Escolar Estadual (. 0022 0,88 0,88
4.1.3.2.5.01.18.00.00.00 Rendimentos Recurso Brasil Carinhoso (649) 0649 257,76 257,76
4.1.3.2.5.01.98.00.00.00 Rendimentos de Recursos da COSIP 0017 437,41 437,41
4.1.3.2.5.02.00.00.00.00 Rendimento de recursos Ordinarios 5.007,78 5.007,78
4.1.3.2.5.02.99.00.00.00 Rendimentos de Recursos Ordinarios 0000 5.007,78 5.007,78
4.1.6.0.0.00.00.00.00.00 RECEITA DE SERVICOS 13.054,80 13.054,80
4.1.6.0.0.99.00.00.00.00 Outros Servigos 0000 13.054,80 13.054,80
4.1.7.0.0.00.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS CORRENTES 3.411.943,67 3.411.943,67
4.1.7.2.0.00.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS 3.411.943,67 3.411.943,67
4.1.7.2.1.00.00.00.00.00 Transferéncias da Unido 1.362.386,95 1.362.386,95
4.1.7.2.1.01.00.00.00.00 Participacdo na Receita da Unido 927.201,22 927.201,22
4.1.7.2.1.01.02.00.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participa¢do dos Municipios 926.256,58 926.256,58
4.1.7.2.1.01.02.01.00.00 FPM - Ordinarios 0000 555.753,94 555.753,94
4.1.7.2.1.01.02.02.00.00 FPM - Educacao 0001 231.564,15 231.564,15
4.1.7.2.1.01.02.03.00.00 FPM - Saude 0002 138.938,49 138.938,49
4.1.7.2.1.01.05.00.00.00 Cota-Parte do Imp. s/ a Propr. Territorial Rural 828,97 828,97
4.1.7.2.1.01.05.01.00.00 IPTR - Ordinarios 0000 497,36 497,36
4.1.7.2.1.01.05.02.00.00 IPTR - Educagéo 0001 207,26 207,26
4.1.7.2.1.01.05.03.00.00 IPTR - Saulde 0002 124,35 124,35
4.1.7.2.1.01.13.00.00.00 Cota-Parte da Contrib. de Intervencéo no Dom. Ecor 0016 115,67 115,67
4.1.7.2.1.22.00.00.00.00 Transf. da Compen. Finan. pela Explora¢do Rec.Nat 11.996,34 11.996,34
4.1.7.2.1.22.20.00.00.00 Cota-Parte da Compen. Finan. de Recursos Minerait 0000 87,29 87,29
4.1.7.2.1.22.70.00.00.00 Cota-Parte do Fundo Especial do Petréleo - FEP 0044 11.909,05 11.909,05
4.1.7.2.1.33.00.00.00.00 Transf. de Recursos do Sistema Unico Satide - SUS 248.122,39 248.122,39
4.1.7.2.1.33.01.00.00.00 Piso de Atencao Basica 0064 41.842,66 41.842,66
4.1.7.2.1.33.03.00.00.00 PSF 0064 25.390,00 25.390,00
4.1.7.2.1.33.04.00.00.00 PSF Odonto 0064 4.460,00 4.460,00
4.1.7.2.1.33.05.00.00.00 Programa Agentes Comunitarios de Saude 0064 24.336,00 24.336,00
4.1.7.2.1.33.06.00.00.00 Farmacia Basica Federal 0067 8.290,90 8.290,90
4.1.7.2.1.33.07.00.00.00 Vigilancia Epidemeologica e Controle de Doengas 0071 12.487,92 12.487,92



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANI

Demonstrativo dos Recursos Recebidos a Qualquer Titulo - Anexo TC 06 - Administrac&o Direta, Indireta e
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Betha Sistemas
Exercicio de 2015

1° Bimestre

Espécie

Recebido

No Bimestre

Até o Bimestre

Receitas Or¢gamentarias

4.1.7.2.1.33.10.00.00.00
4.1.7.2.1.33.11.00.00.00
4.1.7.2.1.33.15.00.00.00
4.1.7.2.1.33.19.00.00.00
4.1.7.2.1.34.00.00.00.00
4.1.7.2.1.34.01.00.00.00
4.1.7.2.1.34.03.00.00.00
4.1.7.2.1.34.04.00.00.00
4.1.7.2.1.34.06.00.00.00
4.1.7.2.1.34.07.00.00.00
4.1.7.2.1.34.08.00.00.00
4.1.7.2.1.35.00.00.00.00
4.1.7.2.1.35.01.00.00.00
4.1.7.2.1.35.02.00.00.00
4.1.7.2.1.35.04.00.00.00
4.1.7.2.2.00.00.00.00.00
4.1.7.2.2.01.00.00.00.00
4.1.7.2.2.01.01.00.00.00
4.1.7.2.2.01.01.01.00.00
4.1.7.2.2.01.01.02.00.00
4.1.7.2.2.01.01.03.00.00
4.1.7.2.2.01.02.00.00.00
4.1.7.2.2.01.02.01.00.00
4.1.7.2.2.01.02.02.00.00
4.1.7.2.2.01.02.03.00.00
4.1.7.2.2.01.04.00.00.00
4.1.7.2.2.01.04.01.00.00
4.1.7.2.2.01.04.02.00.00
4.1.7.2.2.01.04.03.00.00
4.1.7.2.2.33.00.00.00.00
4.1.7.2.2.33.02.00.00.00
4.1.7.2.2.33.03.00.00.00
4.1.7.2.2.33.07.00.00.00
4.1.7.2.4.00.00.00.00.00
4.1.7.2.4.01.00.00.00.00
4.1.7.2.4.01.01.00.00.00
4.1.7.2.4.01.02.00.00.00
4.1.9.0.0.00.00.00.00.00
4.1.9.1.0.00.00.00.00.00
4.1.9.1.1.00.00.00.00.00
4.1.9.1.1.38.00.00.00.00
4.1.9.1.1.38.01.00.00.00
4.1.9.1.1.38.02.00.00.00
4.1.9.1.1.38.03.00.00.00
4.1.9.1.1.99.00.00.00.00
4.1.9.1.1.99.01.00.00.00
4.1.9.1.3.00.00.00.00.00
4.1.9.1.3.11.00.00.00.00
4.1.9.1.3.11.01.00.00.00
4.1.9.1.3.11.02.00.00.00
4.1.9.1.3.11.03.00.00.00
4.1.9.1.3.99.00.00.00.00
4.1.9.1.3.99.01.00.00.00
4.1.9.1.9.00.00.00.00.00
4.1.9.1.9.15.00.00.00.00
4.1.9.1.9.15.01.00.00.00
4.1.9.1.9.15.02.00.00.00
4.1.9.1.9.15.03.00.00.00
4.1.9.3.0.00.00.00.00.00
4.1.9.3.1.00.00.00.00.00
4.1.9.3.1.11.00.00.00.00

Programa Melhoria do Acesso a Qual. - PMAQ
NASF Federal
Programa Média e Alta Complexidade
Brasil Sem Miséria
Transf. de Recursos do Fund. Nac. As.Social - FNAS
Piso de Transicdo Media Complexidade
PBF - CRAS
PFMC - CREAS
IGD - IGD PBF
IGD - SUAS
FORTALECIMENTO DE VINCULOS
Transf. de Recursos do Fund.Nac.Des.Educacéo -FD?
Transferéncias do Salario-Educacgéo
Transferéncias Diretas do FNDE referentes ao PDDI
Transferéncias Diretas do FNDE referentes ao PNAT
Transferéncias dos Estados
Participagdo na Receita dos Estados
Cota-Parte do ICMS
ICMS - Ordinarios
ICMS - Educacéo
ICMS - Saude
Cota-Parte do IPVA
IPVA - Ordinarios
IPVA - Educacao
IPVA - Saude
Cota-Parte do IPI sobre Exportacédo
IPI Esportacdo - Ordinarios
IPI Exportacéo - Educacéo
IPI Exportagdes - Saude
Transf. de Recursos do Estado p/ Programas Saude
Assisténcia Farmaceutica Basica - Estadual
NASF - Estadual
Repasse FES MAC
Transferéncias Multigovernamentais
Transf. de Recursos do FUNDEB
FUNDEB 60 %
FUNDEB - 40 %
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Multas e Juros de Mora
Multas/Juros de Mora dos Tributos
Multas/Juros de Mora s/ o IPTU
Multas/Juros de Mora s/ o IPTU - Ordinarios
Multas/Juros de Mora s/ o IPTU - Educacgao
Multas/Juros de Mora s/ o IPTU - Saude
Multas e Juros de Mora de Outros Tributos
Multas e Juros de Mora de Outros Tributos
Multa e Juros de Mora da Divida Ativa dos Tributos
Multas/Juros de Mora Div. Ativ. s/ IPTU
Multas/Juros de Mora Div. Ativ. s/ IPTU - Ordinari
Multas/Juros de Mora Div. Ativ. s/ IPTU - Educacgao
Multas/Juros de Mora Div. Ativ. s/ IPTU - Saude
Multas/Juros de Mora Div. Ativ. Outros Tributos
Multas/Juros de Mora Div. Ativ. Outros Tributos
Multas de Outras Origens
Multas Previstas na Legisla¢do de Transito
Multas de Transito Policia Militar
Multas de Transito Policia Cicil
Multas de Transito Municipio
RECEITA DA DIVIDA ATIVA
Receita da Divida Ativa Tributaria
Rec. Div. Ativ. do IPTU

Recurso

0064
0064
0065
0065

0053
0052
0053
0063
0048
0052

0058
0159
0061

0000
0001
0002

0000
0001
0002

0000
0001
0002

0394
0393
0641

0018
0019

0000
0001
0002

0000

0000

0001

0002

0000

0154

0155
0056

3.346.263,10

1,00
12.000,00
111.813,91
7.500,00
33.727,96
1.248,72
12.000,00
10.900,00
3.559,17
1.070,07
4.950,00
141.339,04
134.276,88
1.600,00
5.462,16
1.353.189,83
1.345.231,70
1.232.401,72
739.441,00
308.100,47
184.860,25
91.148,24
54.688,87
22.787,13
13.672,24
21.681,74
13.009,03
5.420,45
3.252,26
7.958,13
3.598,13
2.500,00
1.860,00
696.366,89
696.366,89
417.820,13
278.546,76
15.394,88
3.662,62
728,15
80,24
48,15
20,06
12,03
647,91
647,91
1.5652,39
775,41
465,63
193,63
116,15
776,98
776,98
1.382,08
1.382,08
483,72
483,73
414,63
10.011,90
10.011,90
4.321,85

3.346.263,10

1,00
12.000,00
111.813,91
7.500,00
33.727,96
1.248,72
12.000,00
10.900,00
3.5659,17
1.070,07
4.950,00
141.339,04
134.276,88
1.600,00
5.462,16
1.353.189,83
1.345.231,70
1.232.401,72
739.441,00
308.100,47
184.860,25
91.148,24
54.688,87
22.787,13
13.672,24
21.681,74
13.009,03
5.420,45
3.252,26
7.958,13
3.5698,13
2.500,00
1.860,00
696.366,89
696.366,89
417.820,13
278.546,76
15.394,88
3.662,62
728,15
80,24
48,15
20,06
12,03
647,91
647,91
1.552,39
775,41
465,63
193,63
116,15
776,98
776,98
1.382,08
1.382,08
483,72
483,73
414,63
10.011,90
10.011,90
4.321,85



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANI

Demonstrativo dos Recursos Recebidos a Qualquer Titulo - Anexo TC 06 - Administrac&o Direta, Indireta e

Fundacional

Betha Sistemas
Exercicio de 2015

1° Bimestre

Espécie

Recebido

No Bimestre

Até o Bimestre

Receitas Or¢gamentarias

4.1.9.3.1.11.01.00.00.00
4.1.9.3.1.11.02.00.00.00
4.1.9.3.1.11.03.00.00.00
4.1.9.3.1.13.00.00.00.00
4.1.9.3.1.13.01.00.00.00
4.1.9.3.1.13.02.00.00.00
4.1.9.3.1.13.03.00.00.00
4.1.9.3.1.99.00.00.00.00
4.1.9.3.1.99.01.00.00.00
4.1.9.9.0.00.00.00.00.00
4.1.9.9.0.99.00.00.00.00
4.1.9.9.0.99.01.00.00.00
4.1.9.9.0.99.03.00.00.00
4.2.0.0.0.00.00.00.00.00
4.2.3.0.0.00.00.00.00.00
4.2.3.0.0.70.00.00.00.00
4.2.3.0.0.70.02.00.00.00

9.0.0.0.0.00.00.00.00.00
9.1.0.0.0.00.00.00.00.00
9.1.7.0.0.00.00.00.00.00
9.1.7.2.0.00.00.00.00.00
9.1.7.2.1.00.00.00.00.00
9.1.7.2.1.01.00.00.00.00
9.1.7.2.1.01.02.00.00.00
9.1.7.2.1.01.05.00.00.00
9.1.7.2.2.00.00.00.00.00
9.1.7.2.2.01.00.00.00.00
9.1.7.2.2.01.01.00.00.00
9.1.7.2.2.01.02.00.00.00
9.1.7.2.2.01.04.00.00.00

Rec. Div. Ativ. do IPTU - Ordinarios
Rec. Div. Ativ. do IPTU - Educacéo
Rec. Div. Ativ. do IPTU - Saude
Rec. Div. Ativ. do ISS
Rec. Div. Ativ. do ISS - Ordinarios
Rec. Div. Ativ. do ISS - Educacao
Rec. Div. Ativ. do ISS - Saude
Receita da Divida Ativa de Outros Tributos
Receita da Divida Ativa de Outros Tributos - Princ
RECEITAS DIVERSAS
Outras Receitas
Receitas Diversas
Receitas Diversas Saude
RECEITAS DE CAPITAL
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS
Outras Amortizagdes de Empréstimos
Amortizacdes de Emprestimos - Em Contratos

DEDUCOES DA RECEITA
DEDUCOES DA RECEITA
DEDUCOES DA RECEITA CORRENTE
Deducéo das Receitas de Transferéncias
Deduc¢éao das Receitas de Transferéncias da Unido
Deducéo das Receitas de Transferéncias da Unido
Deduc¢éo Cota-Parte do FPM Formacédo FUNDEB
Deduc¢édo de Receita p/ Formacgéo do FUNDEB - ITR
Deduc¢édo das Receitas de Transferéncia dos Estados
Deducéo das Receitas de Transferéncia dos Estados
Deduc¢éo do ICMS para Formagao do FUNDEB
Deduc¢édo de Receita para Formagao do FUNDEB - II
Ded Cota Parte IPI-Exp p/ Formacédo FUNDEB

Receita Extra Orgamentaria

Irani, 15/07/2015

Jamir Antonio Grisa

Contador CRC/SC 15.851-0O-7

MAURI RICARDO DE LIMA
PREFEITO MUNICIPAL CPF: 634.879.699-0-

Recurso
0000
0001
0002
0000
0001
0002
0000

0000
0002

0613

0001
0001

0001
0001
0001

Recurso

Total Geral :

3.346.263,10

2.593,08
1.080,51
648,26
1.421,53
852,91
355,38
213,24
4.268,52
4.268,52
1.720,36
1.720,36
275,91
1.444,45
958,51
958,51
958,51
958,51

-454.458,37
-454.458,37
-454.458,37
-454.458,37
-185.412,34
-185.412,34
-185.251,27
-161,07
-269.046,03
-269.046,03
-246.480,15
-18.229,52
-4.336,36

0,00

3.346.263,10

3.346.263,10

2.593,08
1.080,51
648,26
1.421,53
852,91
355,38
213,24
4.268,52
4.268,52
1.720,36
1.720,36
275,91
1.444,45
958,51
958,51
958,51
958,51

-454.458,37
-454.458,37
-454.458,37
-454.458,37
-185.412,34
-185.412,34
-185.251,27
-161,07
-269.046,03
-269.046,03
-246.480,15
-18.229,52
-4.336,36

0,00

3.346.263,10



